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Sprawozdanie merytoryczne z działalności Fundacji Psubraty za 2017 
rok 

 

1. Członkowie Zarządu Fundacji Psubraty: 
a. Przemysław Gumułka, prezes zarządu 

b. Barbara Grzebulska, wiceprezeska zarządu 

c. Marta Rojek, wiceprezeska zarządu 

2. Cele statutowe fundacji: 

a. ochrona i zachowanie bogactwa i różnorodności życia na Ziemi oraz naturalnych 
warunków życia człowieka, 

b. rozszerzanie i propagowanie świadomości społecznej w zakresie głębokiej 
ekologii, ochrony środowiska i empatii ze światem zwierząt i roślin, 
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c. promowanie działań kształtujących świadomość ekologiczną i odpowiedzialne 
wybory konsumenckie, 

d. promowanie postaw i trybu życia (w szczególności wegetarianizmu i weganizmu) 
przyczyniającego się do jak najmniejszego obciążenia zasobów naturalnych i 
ekosystemów,  

e. podejmowanie inicjatyw edukacyjnych w zakresie praw wszelkich istot słabszych, 
wykluczonych, dyskryminowanych, mniejszości etnicznych, religijnych, 
seksualnych i społecznych, 

f. wzmacnianie w społeczeństwie poszanowania praw człowieka i różnorodności 
myśli, kultury, pochodzenia. 

3. Cele te mogą być realizowane przez: 
a. prowadzenie działalności edukacyjnej, informacyjnej, wydawniczej i lobbingowej, 
b. współpracę z podobnymi instytucjami i organizacjami w kraju i za granicą, 
c. współpracę z organami władzy publicznej, prasą, mediami i innymi środkami 

masowego przekazu oraz podmiotami gospodarczymi, osobami prawnymi i 

fizycznymi, 

d. organizowanie spotkań, seminariów, konferencji, wykładów, sympozjów, 

prezentacji, warsztatów, szkoleń, imprez kulturalnych i edukacyjnych, 
e. gromadzenie informacji i materiałów służących działalności fundacji, 
f. inicjowanie programów ekologicznych w szkołach i innych placówkach 

oświatowych i kulturalnych, 
g. prowadzenie działalności gospodarczej służącej finansowaniu zadań fundacji, 
h. udział w postępowaniach administracyjnych i sądowych dotyczących 

problematyki ochrony środowiska i zwierząt, jak również praw człowieka, 
i. udział w pokojowych protestach i wystąpieniach, 
j. przyznawanie stypendiów, nagród, staży naukowych, 
k. wszelkie inne, dozwolone prawem działania, służące osiągnięciu celów Fundacji. 

4. Raport z działalności statutowej. Nadmienić należy, że jest to pierwsze sprawozdanie z 
działalności fundacji, która rozpoczęła działalność 25 września 2017 roku. Niniejszy 
dokument dotyczy zatem ok. 3 miesięcy działalności, poświęconej w dużej mierze na 
organizację pracy fundacji. Zapisy statutu Fundacja realizowała w 2017 roku poprzez 
organizację I edycja kampanii Łączą Nas Ptaki. Akcja ta jest największym, autorskim 

przedsięwzięciem Fundacji Psubraty. W roku 2017 rozpoczęła się jej I edycja, skupiająca 
się na problemach migrujących ptaków na Malcie. Malta jest niewielkim wyspiarskim 
krajem wielkości zbliżonej do Krakowa, gdzie w ciągu roku ginie ok. 3 mln ptaków, 

prawie wyłącznie w czasie jesiennych i wiosennych migracji ptaków pomiędzy Europą a 
Afryką – Malta jest na trasie jednego z trzech głównych szlaków migracyjnych. Malta nie 
wywiązuje się ze zobowiązań akcesyjnych złożonych przy przystępowaniu do Unii 



Europejskiej, jest od wielu lat w konflikcie prawnym z Komisją Europejską. Ponadto 
łamane są nawet nieliczne obowiązujące zakazy i wytyczne, ptaki są nielegalnie 
wabione, zabijane lub łapane w klatki. Trzymanie ptaków w niewoli jest gigantycznym 

biznesem, przyczyniającym się do wzrostu nielegalnego handlu ptakami, niewolenia ich 
na kontynencie i szmuglowania w strasznych warunkach na Maltę. W czasie transportu 
ginie nawet 90% ptaków. Wieloletnie protesty organizacji pozarządowych i obywateli UE 

nie przynoszą żadnych skutków. Nasz pomysł na przyczynienie się do poprawy losu 
migrujących ptaków polega na aktywizacji najmłodszych mieszkańców Polski i Malty. 
Opracowaliśmy materiały edukacyjne i nakłoniliśmy do współpracy nauczycieli i 
wychowawców w całej Polsce. Przy naszej pomocy przeprowadzili zajęcia edukacyjno-

plastyczne dla polskich dzieci. Realizowały one 3 cele. Po pierwsze dzieci zdobyły 
podstawową wiedzę o wędrówkach ptaków, ich przyczynach, trasach migracji, 
kłopotach i zagrożeniach ptaków. Po drugie, dzieci przygotowały listy do swoich 
rówieśników na Malcie, z prośbą o opiekę nad ptakami, które są przez nas wyczekiwane 
każdej wiosny. Po trzecie, dzieci przygotowały prace plastyczne (w różnych technikach), 
przedstawiające swoje ulubione ptaki. Kolejnym etapem akcji (przeprowadzonym już w 
2018 roku, opis znajdzie się w kolejnym sprawozdaniu) będzie zebranie wszystkich 
listów i prac i dostarczenie ich do współpracujących z nami szkół na Malcie. Zostaną 
rozdane dzieciom, w miarę możliwości zostaną też zorganizowane dla nich zajęcia, 
podobne do tych w Polsce. Naszym celem jest edukacja przyszłych pokoleń Polaków i 
Maltańczyków, licząc na to, że będą podejmować lepsze decyzje przyrodnicze niż ich 
rodzice. W naszej ocenie szansa na zmianę przekonań obecnych myśliwych i 
kłusowników na Malcie jest iluzoryczna. Należy tu stosować jedynie restrykcyjne prawo i 
przez społeczną i państwową kontrolę wymusić jego stosowanie. Największą nadzieją na 
zmianę stanu rzeczy jest edukacja najmłodszych, wzbudzenie w nich prawdziwej miłości 
do dzikiej przyrody. Akcja była przez nas szeroko propagowana w mediach 
społecznościowych, kilku audycjach radiowych, artykułach w miesięcznikach Dzikie Życie 
i Ptaki. 

5. Fundacja nie prowadziła w 2017 roku działalności gospodarczej. 

6. W 2017 roku Fundacja Psubraty podjęła następujące uchwały, których odpis jest 
załącznikiem do niniejszego raportu: 

a. nr 1, o przyjęciu statutu 

b. nr 2, o powołaniu zarządu 

7. Przychody w 2017 roku to 6000 zł, z czego: 
a. 5000zł – fundusz założycielski 
b. 1000zł – darowizny od osób fizycznych 

8. Koszty w 2017 roku to 535,25 zł. Są to koszty usług pocztowych i innych kosztów 
administracyjnych związanych z obsługą akcji Łączą Nas Ptaki. 



9. W 2017 roku fundacja nie zatrudniała żadnych osób i nie podpisała żadnych umów. 

10. Nie wypłacono żadnych wynagrodzeń, nagród ani żadnych innych świadczeń. 
11. Fundacja nie udzielała pożyczek. 
12. Wszystkie środki finansowe fundacji ulokowane są na koncie firmowym w banku mBank, 

nr rachunku: PL57 1140 2004 0000 3002 7717 4218. Stan na koniec 2017 roku: 5464,75 

zł. 
13. Fundacja nie nabywała akcji, obligacji, środków trwałych, nie posiada aktywów i 

zobowiązań. 
14. Fundacja nie prowadziła żadnych działań zleconych rzez podmioty państwowe i 

samorządy. 
15. Fundacja nie składała zobowiązań finansowych i podatkowych. Był to pierwszy rok 

prowadzenia fundacji. 

 

Załączniki: 
 

Odpisy uchwał zarządu podjęte w 2017 roku. 


